



inkubator
organizacji pozarządowych

newsletter

Newsletter

30 grudnia 2011 r.

Zapraszamy do lektury ostatniego w tym roku newslettera, celem którego jest wzmocnienie organizacji pozarządowych i innych podmiotów działających na rzecz integracji społecznej oraz rozwój aktywności obywatelskiej w powiecie raciborskim.

POWIAT RACIBORSKI 



Nowoczesne formy aktywizacji

Zapraszamy na szkolenie pt. „Nowoczesne formy aktywizacji w społeczności lokalnej – jak zorganizować wydarzenie na rzecz i z udziałem lokalnych społeczności”.

Szkolenie rozpocznie się 24 stycznia 2012 r. o godzinie 15.00 w urzędzie miasta Kuźnia Raciborska. Celem szkolenia jest dostarczenie uczestnikom wiedzy i umiejętności w zakresie organizowania lokalnych imprez i wydarzeń na rzecz i przy aktywnym udziale samych mieszkańców (festyny, pikniki, seminaria, konferencje, targi itp.)

Szkolenie jest skierowane głównie do przedstawicieli (pracowników, członków, wolontariuszy) organizacji pozarządowych działających na terenie Kuźni Raciborskiej, Kornowacu i Nędzy. W szkoleniu mogą także uczestniczyć przedstawiciele podmiotów publicznych, takich jak: urzędy miast, ośrodki pomocy społecznej, gminne centra informacji, biblioteki, szkoły itp.

Szkolenie współfinansowane ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.

Więcej: www.cris.org.pl



Ruszyła strona promocyjna EFS

Od dzisiaj można korzystać z nowej strony promocyjnej Europejskiego Funduszu Społecznego.

Na stronie dostępne są informacje dotyczące działań promocyjnych dotyczących PO KL w regionie. Dostępna jest także baza „dobrych praktyk” oraz „Mapa” dofinansowania PO KL. W działach Multimedia oraz Publikacje znaleźć można materiały promocyjne nt. EFS, natomiast zakładka Galeria to zbiór zdjęć dotyczących najważniejszych wydarzeń promocyjnych, które odbyły się w województwie śląskim.

Zapraszamy do odwiedzania strony. Nowa witryna dostępna jest pod adresem <http://efs-promocja.slaskie.pl/>



Razem do aktywności i rozwoju

Stowarzyszenie „Razem” z Rybnika zakończyło realizację projektu „Razem do aktywności i rozwoju”.

Dzięki niemu 31 dzieci z niepełnosprawnością ruchową, intelektualną oraz ich rodzice mogli skorzystać z prawie 2 tysięcy godzin bezpłatnej rehabilitacji, terapii i aktywizacji.

Więcej o projekcie na stronie Stowarzyszenia: www.stowarzyszenierazem.org.pl



Przyjazne Stowarzyszenie „Razem”

Stowarzyszenie „Razem” otrzymało tytuł "Organizacja przyjazna wolontariuszom".

Konkurs zorganizowany przez Sieć Centrów Wolontariatu miał za zadanie wyłonić organizacje i placówki, które tworzą przyjazne środowisko pracy dla wolontariuszy, dbają o ich rozwój, właściwą organizację i koordynację pracy.

Certyfikat ten przyznano 70 organizacjom z całej Polski wzorowo współpracujących z wolontariuszami, w tym dwóm stowarzyszeniom z Rybnika. Oprócz Stowarzyszenia Razem otrzymało je także stowarzyszenie Oligos.



Fundusze szwajcarskie

Rozpoczyna się drugi nabór wniosków projektów „dużych” do Funduszu dla Organizacji Pozarządowych.

Do udziału w konkursie zaprasza się organizacje pozarządowe spełniające kryteria określone w Podręczniku Procedur Funduszu dla Organizacji Pozarządowych dostępnym na stronie grantodawcy. Termin zakończenia naboru upływa 29 lutego 2012 r.

Więcej: <http://swissgrant.pl/>



Konkurs dotacji na promocję Funduszy Europejskich

Ministerstwo Rozwoju Regionalnego ogłasza kolejną edycję „Konkursu dotacji na promocję Funduszy Europejskich”.

Celem konkursu jest wyłonienie i wsparcie finansowe najlepszych projektów promujących Fundusze Europejskie w Polsce oraz upowszechniających korzyści płynące z ich wykorzystywania. Wnioski można składać do 24 stycznia 2012r.

Więcej:

http://efs.slaskie.pl/?grupa=2&art1=1324983834&art=1186994745&id_m=&kat=&katrodzic=



Razem Możemy Więcej

Europejski Fundusz Rozwoju Wsi Polskiej ogłasza VII edycję konkursu wniosków w ramach programu "Razem Możemy Więcej".

Wnioski można składać do 5 stycznia 2012 roku. Na realizację projektów w ramach VII edycji konkursu wniosków Zarząd Fundacji przeznaczył kwotę 300 tys. zł. Jednocześnie na mocy zapisów par. 5 ust. 1 i 2 Regulaminu zostają wprowadzone preferencje dla projektów współfinansowanych ze środków Funduszu Sołeckiego. Na dofinansowanie takich projektów Fundacja wydziela kwotę 100 tys. zł.

Więcej: <http://www.efrwp.pl/news/4ecbde212b5e7>



Rybnik. Otwarte konkursy ofert

Prezydent Miasta Rybnika ogłasza otwarte konkursy ofert dla organizacji pozarządowych i innych podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

Wspierane będą działania w następujących obszarach:

- I. Pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób.
- II. Ochrony i promocji zdrowia.
- III. Przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym.
- IV. Działalności na rzecz osób niepełnosprawnych.
- V. Kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego.
- VI. Wspierania i upowszechniania kultury fizycznej.
- VII. Turystyki i krajoznawstwa.
- VIII. Ratownictwa i ochrony ludności.
- IX. Działalności na rzecz mniejszości narodowych i etnicznych oraz języka regionalnego.
- X. Promocji i organizacji wolontariatu.

Ostateczny termin i miejsce składania ofert: 5 stycznia 2012 r.; Kancelaria Urzędu Miasta Rybnika przy ul. Bolesława Chrobrego 2.

Więcej:

<http://bip.um.rybnik.eu/Default.aspx?Page=194&Id=12856>



Konkurs „Otwarta szkoła”

Celem konkursu jest promowanie modelu szkoły, która w swoich działaniach wychowawczych i edukacyjnych dąży do kształtowania w uczniach otwartej i prospołecznej postawy oraz wspiera ich aktywność obywatelską i umiejętność pracy zespołowej.

Konkurs służyć ma również wspieraniu współpracy między szkołami, a ich instytucjami i organizacjami partnerskimi.

Tematyczne obszary współpracy podejmowanej w konkursie:

1. Edukacja obywatelska;
2. Włączanie rodziców w życie szkoły;
3. Otwarte zarządzanie szkołą;
4. Edukacja globalna i międzykulturowa.

W konkursie mogą brać udział zespoły składające się

z przedszkola/szkoły oraz organizacji pozarządowej, które w terminie od 1 września 2010 roku do dnia 31 stycznia 2012 r. realizowały wspólny projekt. Termin składania wniosków: 30 marca 2012 r.

Regulamin konkursu na stronie www.otwartaszkoła.org

KONFERENCJE, SPOTKANIA, SZKOLENIA



Katowice. Zrozumieć TEN model...

Sieć Współpracy Organizacji Pozarządowych SPLOT oraz CRIS zapraszają na konferencję pt. „Zrozumieć TEN model. Konferencja na temat modelu współpracy administracji publicznej i organizacji pozarządowych – wypracowanie i upowszechnianie standardów współpracy na przykładzie doświadczeń woj. śląskiego i Opolszczyzny”.

Konferencja skierowana jest przede wszystkim do urzędników samorządowych odpowiedzialnych za współpracę z organizacjami pozarządowymi oraz przedstawicieli trzeciego sektora z terenu woj. śląskiego i opolskiego.

Data: 10 stycznia 2012 roku (wtorek)

Godz.: 10.30 - 13.35

Miejsce: Wydział Teologiczny Uniwersytetu Śląskiego (sala 402), ul. Jordana 18, Katowice

WOLONTARIAT



Weź udział w badaniu Europejskiego Roku Wolontariatu

Zespół badawczy Pracowni Badań i Innowacji Społecznych "Stocznia" zaprasza do udziału w krótkiej ankiecie dotyczącej Europejskiego Roku Wolontariatu 2011.

Badanie jest anonimowe, a udział w nim zajmuje nie więcej niż kilka minut. Odpowiedzi będą istotnym głosem w dyskusji na temat Roku Wolontariatu w Polsce, a także ważną wskazówką przy podejmowaniu podobnych inicjatyw w przyszłości.

Więcej: <http://ankiety.stocznia.org.pl/NGOpl>



Wolontariusze są wśród nas...

Wolontariusze są wśród nas... to konkurs, do którego swoje prace zgłaszać może młodzież gimnazjalna i ponadgimnazjalna.

Do konkursu zgłaszać można plakaty na brystolu, które zawierają co najmniej 3 zdjęcia, krótki komentarz oraz "złotą myśl" Korczaka lub Skargi. Prace nadsyłane do konkursu powinny być przygotowywane przez uczniów indywidualnie lub małych zespołach (do trzech osób). Zgłoszenia można nadsyłać do 15 marca 2012 r. Oceniany będzie pomysł, zgodność z regulaminem oraz estetyka pracy.

Więcej:

<http://www.cris.org.pl/informacje/wszystkie/zobacz/Wolontariusze-sa-wsrod-nas--->

CRIS W SKRÓCIE



Konkurs dla dziennikarzy rozstrzygnięty

Kapituła wyłoniła zwycięzców konkursu „Jest NGO – musi być głośno” na najlepsze prace dziennikarskie, które popularyzują ideę aktywności obywatelskiej.

Główna nagroda w konkursie, czyli netbook, została przyznana Szymonowi Kamczykowi.



Komu jeden procent podatku?

Od stycznia do końca kwietnia podatnicy rozliczający się z fiskusem będą mogli wesprzeć procentem swojego podatku organizacje pożytku publicznego.

Warto przypomnieć ostatnie lata z “dobrym procentem”.

Więcej: <http://www.blog.cris.org.pl/?p=581>



Projekt jest współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego